Чаваш Республикин Министерство образования и
молодежной поЛитики

Чувашской Республики
вёрену тата дамраксен

политикин микистерстви
* * *

ПРИКАЗ
25.08.2011 г. № 1422

Шупашкар хули г. Чебоксары

Об общественных формированиях
по профилактике наркомании,
пропаганде здорового образа жизни

В целях оказания консультативно-диагностической и социально-правовой
помощи детям и подросткам «группы риска», а также их родителям (законным
представителям), по вопросам своевременного выявления, коррекции и
реабилитации последствий злоупотребления психоактивных веществ, оказание
личностно-ориентированной педагогической, психологической помощи детям и
подросткам по формированию и развитию жизненных социально-приемлемых
навыков и повышения профессиональной компетентности педагогов и родителей в
вопросах профилактики зависимости от психоактивных веществ среди детей и
подростков приказываю:

1. Утвердить Положение об общественных формированиях по профилактике
наркомании, пропаганде здорового образа жизни (наркологический пост, отряд,
группа, патруль, организация, объединение и др.) образовательного учреждения
(Приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений республики
создать общественные формирования в учреждениях и обеспечить контроль за их
деятельностью.

3. Руководителям органов управления образованием администраций районов
и городов республики в срок до 15 февраля представлять ежегодный отчет о
деятельности общественных формирований по профилактике наркомании,
пропаганде здорового образа жизни в образовательных учреждениях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра С.В. Петрова